ПРИКАЗ (РАСПОРЯЖЕНИЕ)

	ПО: ООО «ЦВЕТУЩИЙ САД»

	(наименование организации)

	№: УП-2/12/ 2018
	От: 25.12. 2018

	В целях оптимизации документооборота, основываясь на письме ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3/96@ и письме Минфина России от 07.10.2013 № 03-07-15/41644
                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. С 01.01.2019 ввести в ООО «ЦВЕТУЩИЙ САД» для оформления продаж универсальный передаточный документ – УПД, взамен оформления счета-фактуры совместно с первичными учетными документами.

	2. С 01.01.2019 применять при расчетах с покупателями форму УПД и инструкцию по применению УПД, утвержденные приказом от 30.12.2018 № УП-1/12/ 2018.

	3. Начальнику отдела продаж Коломийцеву О.П., главному бухгалтеру Клименко А.Г., начальнику ИТ-отдела Симонову Г.В.

	(должность, ФИО ответственного лица)

	3.1 Ознакомить сотрудников с утвержденной инструкцией по применению УПД, особенностями формирования УПД в электронном виде, изменениями, внесенными в учетную программу в связи с введением УПД.

3.2 Главному бухгалтеру подготовить для утверждения проект изменений в учетной политике ООО «ЦВЕТУЩИЙ САД» с 01.01.2019.
3.3

	4. Коммерческому директору Звонареву А.А., руководителю юридической службы Петрову С. П.

	(должность, ФИО ответственного лица)

	4.1 Направить всем покупателям уведомления по форме в Приложении 1 к настоящему приказу в срок не позднее 31.12.2018.
4.2 Согласовать со всеми покупателями утверждаемый порядок применения УПД в части введенной формы УПД, подписания УПД, заверения УПД печатью, внесения исправлений в УПД.
4.3 Оформить необходимые дополнительные соглашения к действующим договорам с покупателями в связи с переходом на УПД.

	5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	Генеральный директор

	Федосеев Ю.П.

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены: (подтверждают все, упомянутые в приказе)

	           (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)

	            (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)

	            (должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата ознакомления)